ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANT. V. MENSAL V. TOTAL

LOCAÇAO DE UM IMÓVEL, TIPO PATIO
DE ESTACIONAMENTO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DE CAIANA-PB.

1 R$ 16.500,00Mês 05 R$ 3,300,00

VALOR TOTAL: RS 16.500.00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA DIAS.

DATA: 08 DE AGOSTO DE 2025.

ASSINATURA/CARIMBO

Impresso por convidado em 01/10/2025 07:45. Validação: F592.6FCA.F700.96B7.21E3.4B8E.9A7E.E8C3. 
Proposta e Anexos - Oriel Delfino Leite. Doc. 120400/25.

[...]

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2025.
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, TIPO PATIO DE ESTACIONAMENTO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE CAIANA-PB.
ESTIMATIVA DA DESPESA: 0 preço total da locação é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais), com o valor mensal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), e deverá ser
pago mensalmente na tesouraria da contratante.
FONTE DE RECURSO;

Recursos Próprios do Município de SÃO JOSÉ DE CAIANA em consonância a lei orçamentária
ano 491/2023, para o exercício no ano de 2025.
10 301 2007 2047 Manutenção das Atividades da Secretaria de TRANSPORTE

[...]

Sendo que O preço total da locação é de R$ 16.500,00 (dezesseis

Impresso por convidado em 01/10/2025 07:45. Validação: FC1C.EFAB.0CF3.F1DD.FBC5.7A1B.7169.8947. 
Formalização de demanda. Doc. 120400/25. Data: 24/09/2025 09:11. Responsável: Ivomara L. V. Silva.

mil e quinhentos reais), com o valor mensal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), o

que em nosso modesto entender, encontra-se compatível com os valores praticados no
mercado dessa área de locação.

Assim, diante o exposto solicito autorização para realização da locação do objeto acima
citado.

São José de Caiana/PB, 08 de agosto de 2025.

[...]

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, TIPO PATIO DE ESTACIONAMENTO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE CAIANA-PB.
ESTIMATIVA DA DESPESA: 0 preço total da locação é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais), com o valor mensal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), e deverá ser
pago mensalmente na tesouraria da contratante.
FONTE DE RECURSO;

Recursos Próprios do Município de SÃO JOSÉ DE CAIANA em consonância a lei orçamentária
ano 491/2023, para o exercício no ano de 2025.
10 301 2007 2047 Manutenção das Atividades da Secretaria de TRANSPORTE

[...]

A seguir pelo vendedor foi dito que, era senhor e legítimo possuidor de Um
imóvel rural denominado “SÃO JOSÉ” e terreno localizado ós margens da V
Rodovia Estadual PB 382, no Km 23, vizinho a Vila de casas denominada

Malvinas, na cidade de São José de Caiana PB,' medindo 2.500 (dois mil e
quinhentos metros) quadrados, e comarca de Ilaporanga PB, extremando-se; ‘
NORTE com a Rodovia Estadual PB 382 no Km 23; SUL com Raimundo Lopes da

Silva; LESTE com Raimundo Lopes da Silva; e OESTE com a VUa Malvinas,
adquirido ao vendedor por herança de Raimundo Lopes da Silva e Maria Joana da